m pi . ACOUSPRN. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003087. 16- 08- 2022. h. 12: 55

X o
\, .. :
ﬁ \\\ . /M/zaffa'oc/c’//: Istreczione
)
o Wzd Jcolastico %{y/{)ﬁaé; ber-l Smddia- Romagra
M?'y VII - Anebito- Tersvroriate di Fords- Cesena e Rimine

Seae i Rimine

IL DIRIGENTE

VISTI i provvedimenti di questo ufficio prot. nr. 3082 del 27/08/2022, nr. 3236 del 08/09/2022, nr.
3247 del 08/09/2022 e nr. 604 del 02/03/2022 con cui gli aspiranti docenti, utilmente collocati
nelle GPS di Prima fascia, sono stati individuati quali destinatari, ai sensi dell’articolo 59 comma
4 del Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021, convertito con modificazioni, dalla L. 106 del 23
luglio 2021, della proposta di assunzione a tempo determinato, per I'a.s. 2021/22;

CONSIDERATO che a norma dell’art. 59 del DL 73/2021, convertito con modificazioni nella L.
106/2021, come disciplinato dal DM 242 del 30/07/2021, gli aspiranti individuati quali
destinatari, ai sensi dell’articolo 59 comma 4 del Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021,
convertito con modificazioni, dalla L. 106 del 23 luglio 2021, della proposta di assunzione a
tempo determinato, per I’a.s. 2021/22, sono soggetti alle seguenti disposizioni normative:
eart 59, comma 6 DL 73/2021 “Nel corso del contratto a tempo determinato i candidati
svolgono altresi il percorso annuale di formazione iniziale e prova di cui all’articolo 13 del
decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, con le integrazioni di cui al comma 7”.

e art 59, comma 7 DL 73/2021 “Il percorso annuale di formazione iniziale e prova é seguito da
una prova disciplinare. Alla prova disciplinare accedono i candidati valutati positivamente ai
sensi dell’articolo 1, comma 117, della legge 13 luglio 2015, n. 107. La prova disciplinare é
superata dai candidati che raggiungono una soglia di idoneita ed e valutata da una
commissione esterna all’istituzione scolastica di servizio”.

e art 59, comma 8 DL 73/2021 “In caso di positiva valutazione del percorso annuale di
formazione e prova e di giudizio positivo della prova disciplinare, il docente é assunto a tempo
indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2021, o, se
successiva, dalla data di inizio del servizio, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha
prestato servizio a tempo determinato. La negativa valutazione del percorso di formazione e
prova comporta la reiterazione dell’anno di prova ai sensi dell’articolo 1, comma 119, della
legge 13 luglio 2015, n. 107. Il giudizio negativo relativo alla prova disciplinare comporta la
decadenza dalla procedura di cui al comma 4 e l'impossibilita di trasformazione a tempo
indeterminato del contratto”.

e art 6, comma 3 DM 242/2021-2 rinvio del percorso di formazione e prova per giustificati
motivi normativamente previsti comporta la reiterazione dell’anno di prova come
regolamentato dall’articolo 438 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e dall’articolo 1,
comma 116, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni - U.0.3 Tel. 0541/717611

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611
PEC: csarn@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it Sito web: http://www.rn.istruzioneer.gov.it



mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/

\S/\\ y -
% e .
0 \\\ /M/zas’[c/'o dell Istreczione
L“ Ch 7 )
< éé%%ﬁWL&UAMﬁQU”g@zﬂbﬂmﬁéJG“ZQB%%&Q%?&W%Q 77
f/uﬁzb VII - Anebito- Tersvroriate di Fords- Cesena e Rimine
Sede di Rinine

VISTI i provvedimenti con cui i Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio hanno disposto la proroga del
periodo di formazione e prova disposti ai sensi dell’art. 438, comma 5, del Dlgs 297/1992
“Qualora nell'anno scolastico non siano stati prestati 180 giorni di effettivo servizio, la prova é
prorogata di un anno scolastico, con provvedimento motivato, dall'organo competente per la

conferma in ruolo”

e dell’art. 1, comma 116, L 107/2015 “Il superamento del periodo di

formazione e di prova é subordinato allo svolgimento del servizio effettivamente prestato per

almeno centottanta giorni, dei quali almeno centoventi per le attivita didattiche”;

RITENUTO di assegnare per I'a.s. 2022/23 i docenti che hanno ottenuto la proroga del percorso di
formazione e prova nelle medesime istituzioni scolastiche di servizio dell’a.s. 2021/2022;

Per le motivazioni in premessa citate, i seguenti docenti sono assegnati, per I'a.s.

DISPONE

medesime sedi scolastiche dell’a.s. 2021/22 come di seguito specificato:

2022/23, alle

CULT STRANIERA
(SPAGNOLO) -
NORMALE

CLASSE DI

SCUOLA SERVIZIO a.s. 2022/23 CONCORSO TIPO POSTO COGNOME NOME

RNEE01502Q - G.B. CASTI - 6 CIRCOLO RN |ADEE SOSTEGNO DELUIGI ELEONORA
PSICOFISICO

RNMM81501L - IGEA (IC IGEA) ADMM SOSTEGNO QUARANTA MARIA GIOVANNA
PSICOFISICO

RNIS006001 - I.S.1.S.S. "L. EINAUDI - R. ADSS SOSTEGNO ELLENA SABRINA

MOLARI"

RNRHO030001 - I.P.S.S.E.0.A. "S.P. ADSS SOSTEGNO IACOPINI GIULIA

MALATESTA"

RNRH030001 - I.P.S.S.E.O.A. "S.P. AB24 AB24-LINGUAE |GROSSI VIOLA
CULT STRANIERA
(INGLESE) -

MALATESTA" NORMALE

RNPS05000C - LICEO "A. SERPIERI" AC24 AC24-LINGUAE |PAPPALARDO | GIUDITTA

Dirigente: Mario Maria Nanni

Responsabile del procedimento: Claudia Nanni - U.0.3 Tel. 0541/717611

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611

PEC: csarn@postacert.istruzione.it

e-mail: usp.rn@istruzione.it

Sito web: http://www.rn.istruzioneer.gov.it



mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/

Eﬁ\ Ministero dell Istrezione
J U icio-Scotastico- Reqeornale per ! Emddia-Romagra
// Jeolist (fg e A (g,
‘//ﬁz’o- VII - Apnbito Teryitoriate de Fords-Gesena ¢ Rinine
Sede di Rinine

Il presente provvedimento € pubblicato sul sito web di questo UST https://rn.istruzioneer.gov.it/

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento.

Firmato digitalmente da NANNI
I\C/IAIIR_II_O MARIA

O =MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Il Dirigente
Mario Maria Nanni

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e
conservato presso M.I.U.R. Ufficio VIl — Ambito territoriale di Forli Cesena e Rimini (sede di Rimini).

Ai docenti interessati (tramite pubblicazione sul sito web dell’ufficio)

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali LL. SS.
All’Albo e al Sito dell’Ufficio VII A.T. di Rimini

https://rn.istruzioneer.gov.it/

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni - U.0.3 Tel. 0541/717611

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611
PEC: csarn@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it Sito web: http://www.rn.istruzioneer.gov.it



mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/
https://rn.istruzioneer.gov.it/
https://rn.istruzioneer.gov.it/

		2022-08-16T10:24:32+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2022-08-16T12:55:37+0200
	protocollo




